EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 286/2014			 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: HOME CARE ENFMEDIC FERNANDÓPO-

LIS LTDA
ASSINATURA: 14/05/2014
OBJETO: Fica aditado o referido contrato em mais 25% no va-

lor total de R$ 4.675,00 (quatro mil seiscentos e setenta e cinco re-
ais), referente a contratação de cinco colaboradores: sendo os se-
guintes profissionais: 02 (dois) técnicos de enfermagem com carga 
horária de 12hs diurno; 02 (dois) técnicos de enfermagem com car-
ga horária de 12/36hs noturno; 01 (um) técnico de enfermagem pa-

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-

dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 1.105,46 
(Um Mil, Cento e Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos) rela-
tivos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 20/05/2014. 2) 
R$ 346.557,97 (Trezentos e Quarenta e Seis Mil, Quinhentos e Cin-
quenta e Sete Reais e Noventa e Sete Centavos) relativos ao FUN-
DEB, distribuídos dia 20/05/2014.

[...]

GERENCIAMENTO DE FORNECIMENTO DE DOCUMENTOS DE LEGITIMAÇÃO 
(CARTÕES ELETRÔNICOS, MAGNÉTICOS) OU OUTROS ORIUNDOS DE TECNOLOGIA 
ADEQUADA. Autorização: Por r. despacho de fls, data de 29/04/2014 foi autorizado aditivo de 
acréscimo, nas mesmas condições de fornecimento e preço praticado pelo fornecedor: R$ 
47.876,40 (quarenta e sete mil oitocentos e setenta e seis reais e quarenta centavos), com a 
empresa CONVÊNIOS CARD ADMINISTRADORA E EDITORA LTDA ME, referente a 3 
(três) meses de prestação de serviços.  NADA MAIS. Macedônia, 05/05/2014.  

Lucilene Cabreira Garcia Marsola 
Prefeita Municipal.

[...]

Aquisição de 
Equipamentos/Material Permanente, para UBS III, de acordo Proposta aprovada pelo FNS – 
Ministério da Saúde, conforme especificações constantes em Anexo II - Resultado 12/05/2014 – 
Vencedor: FABRICIO ANTONIO FERREIRA - ME, LOTE 03 - R$ 2.300,00 (dois mil e 
trezentos reais).  
AVISO: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N.º 010/2014 - OBJETO: Aquisição de 
Equipamentos/Material Permanente, para UBS III, de acordo Proposta aprovada pelo FNS – 
Ministério da Saúde, conforme especificações constantes em Anexo II. Vencedor: FABRICIO

[...]

realizada no dia 05 de maio de 2.014, aprovou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte Lei..........................................................................

Art. 1º. – Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conce-
der uma subvenção, no valor total de R$ 24.000,00(vinte e quatro 
mil reais) à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE) 
da cidade de Indiaporã, com sede na Rua Theodoro José de Souza, 
nº 1592, CNPJ – 51.838.803/0001-50, durante o exercício de 2014, 
destinado a manutenção da entidade. 

Art. 2º – A entidade acima mencionada deverá prestar contas ao

[...]

EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.202, de 20 de 
maio de 2014, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais), destinado à suple-
mentação das dotações orçamentárias.

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.12 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-